杭州市勘察设计行业协会

关于举办《浙江省消防技术规范难点问题操作

技术指南（2020 版）》宣贯培训班的通知

各有关单位：

根据全省消防安全专项整治三年行动方案和《消防救援机构

与住房城乡建设主管部门建设工程消防安全监督管理工作协作

机制（试行）》的有关要求，浙江省消防救援总队、浙江省住房和

城乡建设厅组织有关单位对 2017 年、2019年编制的《浙江省消

防技术规范难点问题操作技术指南》进行了修订，在充分征求意

见、反复修改的基础上，形成了《浙江省消防技术规范难点问题

操作技术指南（2020 版）》（以下简称《指南》）并以“浙消【2020】

166号”文印发。为帮助广大设计单位、审图机构统一标准，更

好把控消防设计、审查质量，我协会特举办《指南》宣贯培训班，

将邀请主要起草人对《指南》具体内容进行解读宣讲。现将培训

班有关事项通知如下：

1、培训时间：4 月 15 日（周四）上午 9:00-11:30 建筑专

业;下午 13:30-17:00水电暖专业。

2、培训地点：之江饭店会议中心三楼报告厅（杭州莫干山

路 188-200号）

3、主讲人：

4 月 15 日上午（9:00-11:30）：

建筑专业：王健 （《指南》主要起草人，浙江大学建筑设计

研究院有限公司副总经理、副总建筑师）

4 月 15 日下午（13:30-17:00）：

给排水专业（13:30-14:30）：王靖华（《指南》主要起草人，

浙江大学建筑设计研究院有限公司机电总工程师）

电气专业（14:30-15:30）：杨彤（《指南》主要起草人，浙

江省建筑设计研究院电气执行总工程师）

暖通专业（15:30-17:00）：赖庆林（《指南》主要起草人，

浙江省工业设计研究院副总工程师）

5、培训费用：本次培训收取培训费上下午各 200元/人，全

天 400 元/人。报名单位请将培训费汇入协会帐户：杭州市勘察

设计行业协会，帐号：78608100028657，开户银行：杭州银行浣

纱支行（汇款请注明“单位名称+消防培训费”）

6、培训报名：请务必于 4 月 12 日前将报名回执表（附后）

以电子邮件形式（Word 版）报协会邮箱：hzkcsj@aliyun.com，

邮件主题及文件名以“单位名称+消防培训”形式。

7、其他：本次培训列入杭州市专业技术人员继续教育新干

线管理范围，计入必修课学分。协会联系人：钟丽君 87035531

附件：报名回执表

                                杭州市勘察设计行业协会

                                    2021 年 4 月 8 日

附件：

报名回执表

单位名称

联系人姓名  手 机

发票类型（普

票或专票）
 地址

纳税人识别号  电话

开户行  账号

姓 名
参加

课程
金额

选择

（打√）

身份证号码

（需要学分者填写）

上午 200.00

下午 200.00

上午 200.00

下午 200.00

上午 200.00

下午 200.00

上午 200.00

下午 200.00

上午 200.00

下午 200.00

上午 200.00

下午 200.00

上午 200.00

下午 200.00

上午 200.00

下午 200.00

上午 200.00

下午 200.00

注：请于 4月 12日前将回执发送到协会邮箱：hzkcsj@aliyun.com

mailto:hzkcsj@aliyun.com